
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-20/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 12:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Central de medios para la publicidad corporativa de Aguas de Lorca

Valor estimado del contrato 186.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.060 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.
92200000 - Servicios de radio y televisión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

el Órgano de Contratación,
ACUERDA:
Adjudicar a la mercantil AVANTE COMUNICACIÓN, S.L., como autora de la proposición más ventajosa, el contrato de
“CENTRAL DE MEDIOS PARA LA PUBLICIDAD CORPORATIVA DE AGUAS DE LORCA, S.A.”, expediente SE-20/2019,
objeto de la licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ddc816a-cd00-4d6d-a195-eee2a837e1ee


Precio de la oferta más baja 172.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Adjudicatario

Avante Comunicación S.L.
NIF B80518822
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.027,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta más ventajosa en relación calidad/precio según criterios de adjudicación establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 08/10/2019
Plazo de Formalización Del 08/10/2019 al 02/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nxNTCx%2BpBWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004504977 |  2019-375997 | Tue, 08 Oct 2019 12:30:07:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64239965161479910077998407690874927770 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nxNTCx%2BpBWmq21uxhbaVQ%3D%3D

